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SURAT TUGAS
No. 8321/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : KAMALIA, S.Psi, M.Si.
No. Dosen / NIP : 8321 / 223030936
NIDN / NIDK : 0324029304
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. PALBATU 1 NO. 50 RT/RW. 002/004
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI118 Filsafat Manusia 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 PSI118 Filsafat Manusia 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 PSI207 Psikologi Sosial 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PSI304 Psikologi Kepribadian 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PSI313 Modifikasi Perilaku 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSI116 Statistik Psikologi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8321/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2024#
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Modifikasi Perilaku (3 sks) Ruang : KHIB202(H)
Kode : PSI313 Kelas : KH002 Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si.
Prodi : Psikologi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
19-3-24

10:00-
12:30

Pengantar dan menentukan perilaku (Specifying
Behavior)

Selasa
19-3-24

10:00-
12:30

Pengantar dan menentukan perilaku (Specifying
Behavior) Ceramah, Diskusi 22   

2
Selasa
2-4-24

07:30-
10:00 POSITIVE REINFORCEMENT

Selasa
2-4-24

07:30-
10:00 POSITIVE REINFORCEMENT Ceramah, Diskusi 22   

3
Selasa
2-4-24

10:00-
12:30 EXTINCTION

Selasa
2-4-24

10:00-
12:30 EXTINCTION Ceramah, Diskusi 17   

4
Selasa
23-4-24

10:00-
12:30

POSITIVE REINFORCEMENT
CONTINGENCIES

Selasa
23-4-24

10:00-
12:30

POSITIVE REINFORCEMENT
CONTINGENCIES

ceramah, diskusi
kelompok 24   

5
Selasa
30-4-24

10:00-
12:30

SHAPING AND RESPONSE
DIFFERENTIATION

Selasa
30-4-24

10:00-
12:30

SHAPING AND RESPONSE
DIFFERENTIATION Ceramah, Diskusi 22   

6
Selasa
7-5-24

10:00-
12:30

KONTROL STIMULUS Diskriminasi dan
Generalisasi

Selasa
7-5-24

10:00-
12:30

KONTROL STIMULUS Diskriminasi dan
Generalisasi Ceramah, Diskusi 22   

7
Selasa
14-5-24

10:00-
12:30

PENGUATAN YANG DIKONDISIKAN DAN
BERANTAI

Selasa
14-5-24

10:00-
12:30

PENGUATAN YANG DIKONDISIKAN DAN
BERANTAI Cafe dialogue method 22   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Modifikasi Perilaku (3 sks) Ruang : KHIB202(H)
Kode : PSI313 Kelas : KH002 Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si.
Prodi : Psikologi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 MODELING DAN IMITASI

Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 MODELING DAN IMITASI Ceramah, diskusi

kelompok 21   

9
Selasa
11-6-24

10:00-
12:30 PUNISHMENT

Selasa
11-6-24

10:00-
12:30 PUNISHMENT Ceramah, diskusi 25   

10
Selasa
25-6-24

07:30-
10:00 Negative Reinforcement

Selasa
25-6-24

07:30-
10:00 Negative Reinforcement 23   

11
Selasa
25-6-24

10:00-
12:30 Respondent Conditioning

Selasa
25-6-24

10:00-
12:30 Respondent Conditioning ceramah, diskusi 22   

12
Selasa
2-7-24

10:00-
12:30

Generalization and Maintenance of Behavior
Change

Selasa
2-7-24

10:00-
12:30

Generalization and Maintenance of Behavior
Change ceramah, diskusi 21   

13
Selasa
9-7-24

10:00-
12:30 Behavioral Assessment

Selasa
9-7-24

10:00-
12:30 Behavioral Assessment 24   

14
Selasa
16-7-24

10:00-
12:30

GOAL SETTING, INTERVENTION PLANNING,
AND EVALUATION

Selasa
16-7-24

10:00-
12:30

GOAL SETTING, INTERVENTION PLANNING,
AND EVALUATION 25   

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022%7CPSI313%7C2210710%7C20232%7CKH002%7CK%7C1#
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Modifikasi Perilaku Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si. (8321)
Kode MK dan Seksi : PSI313 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB202(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

02
Apr

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

25
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. MUTIARA TONDANI INDRA 20220701009 H H A H H H H H H H H H H H

2. HAZEL LAVERDO PRASETYO 20220701012 A H A H H S S H H H H H H H

3. BUNGA ANANDA FADHILAH 20220701019 H A A H A H H H H H A H H H

4. ERIC DANUS 20220701028 H H H H H H H H H H H H H H

5. ZAHRA KIRANA SALSABILA 20220701031 H H H H H H H S H H H H H H

6. CATALEA AMANDA PRIYONO 20220701038 H A H H H H H H H H A H H H

7. MUHAMMAD REZA DIYYAURAHMAN 20220701040 H H H H H H H H H H H H H H

8. MILITIA ARUM MAHARANI 20220701049 H H H H H S S H H H H H H H

9. SONIA NARULITA UTAMI 20220701086 A H A H H H H S H H H S H H

10. RIZKA PUTRI DAMAYANTI 20220701088 H H A I H H H H H H H A H H

11. NAIYA RIFDA KHAIRANI 20220701090 H A H H A H H H H H H S H H

12. ANANDA TIARA SALSABILA 20220701116 H H H H H H H H H H H H S H

13. SALMA NABILA 20220701117 H H H H H H H H H A H H H H

14. VIDIA ARYANI 20220701118 H H H H H H H H H H H H H H

15. RAFIFA IZZATUNISA FATKHIAH 20220701122 S H H H S H H S H A H A H H

16. ALISA TRIJAYANTI ALFIGUS 20220701149 H H H H H I I H H H H H H H

17. ALINDA SARI VIRGI 20220701150 H H H H H H H H H H H H H H

18. SEPTIA ANGELINA 20220701151 H H H H H H H H H H H H H H

19. NAJWA IZZATI QAISHUM ALIFAH 20220701158 H H H H H H H H H H H H H H

20. MUHAMMAD BINTANG ADRIANSYAH 20220701160 H H A H H H H H H H S H H H

21. FADILAH ADAWIYYAH 20220701181 H H A H H H H H H H H H H H

22. ALFARIZI ABDILLAH 20220701183 H H H H H H H H H H H H H H

23. GRACIELLA SHARON MINERVA 20220701208 H H H H H H H H H H H H H H

24. KAWAI DHIA NAURAH 20220701211 H H H H H H H S H H H H H H

25. FARHAN FIRMANSYAH 20220701246 H H A H H H H H H H H H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSI313 Kelas : KH002 Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si.
Matakuliah : Modifikasi Perilaku  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa

kehadiran
&

keaktifan
kuis tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 15 % 20 % 25 % 30 % Angka Huruf
1 20220701009 Mutiara Tondani Indra 85 52 86 73 85 77,25 3,70 A-
2 20220701012 Hazel Laverdo Prasetyo 83 68 86 74 87 80,3 4,00 A
3 20220701019 Bunga Ananda Fadhilah 80 68 86 75 85 79,65 3,70 A-
4 20220701028 Eric Danus 85 56 86 70 86 77,4 3,70 A-
5 20220701031 Zahra Kirana Salsabila 85 36 86 74 86 75,4 3,30 B+
6 20220701038 Catalea Amanda Priyono 85 72 86 74 86 80,8 4,00 A
7 20220701040 Muhammad Reza Diyyaurahman 85 52 86 74 84 77,2 3,70 A-
8 20220701049 Militia Arum Maharani 85 40 87 74 85 75,9 3,30 B+
9 20220701086 Sonia Narulita Utami 80 60 84 72 84 77 3,70 A-

10 20220701088 Rizka Putri Damayanti 80 64 84 71 86 77,95 3,70 A-
11 20220701090 Naiya Rifda Khairani 80 60 84 70 84 76,5 3,30 B+
12 20220701116 Ananda Tiara Salsabila 85 64 86 79 86 80,85 4,00 A
13 20220701117 Salma Nabila 85 72 86 79 85 81,75 4,00 A
14 20220701118 Vidia Aryani 85 24 87 68 92 74,1 3,30 B+
15 20220701122 Rafifa Izzatunisa Fatkhiah 80 68 86 74 85 79,4 3,70 A-
16 20220701149 Alisa Trijayanti Alfigus 85 56 86 75 85 78,35 3,70 A-
17 20220701150 Alinda Sari Virgi 85 72 86 79 86 82,05 4,00 A
18 20220701151 Septia Angelina 85 60 87 80 88 81,3 4,00 A
19 20220701158 Najwa Izzati Qaishum Alifah 85 68 87 84 90 84,1 4,00 A
20 20220701160 Muhammad Bintang Adriansyah 85 52 86 75 84 77,45 3,70 A-
21 20220701181 Fadilah Adawiyyah 85 36 84 74 93 77,1 3,70 A-
22 20220701183 Alfarizi Abdillah 85 68 84 74 84 79,2 3,70 A-
23 20220701208 Graciella Sharon Minerva 85 52 87 75 87 78,55 3,70 A-
24 20220701211 Kawai Dhia Naurah 85 64 86 76 80 78,3 3,70 A-
25 20220701246 Farhan Firmansyah 85 64 86 64 77 74,4 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi KAMALIA , S.Psi, M.Si.
NIP. 215020571 NIP. 8321

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai%23
Apple
15 Agustus 2024


